
ROMATIC 20                                 No. 6.1190 / 6.1190Z Stand / dated: 11/07 

  1

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROMATIC 20                                 No. 6.1190 / 6.1190Z Stand / dated: 11/07 

 2 

 
Nr. / No. Bezeichnung Description Menge /QTY. Art.-Nr / No. 

1 Handgriff ROCAL 20 Metal handle 1 8519001 
2 Motor 150W Motor 150W 1 8519002 
4 Messingmutter M6 Brass nut 1 8519004 
5 Hutmutter M16 Closed nut M16 1 8519005 
6 Seeger O-Ring Seeger O-Ring 1 8519006 
7 Kunststoff O-Ring Plastic O-Ring 1 8519007 
8 O-Ring für Turbine O-ring per turbine 1 8519008 
9 Schraube M12 M12 screw in PP 1 8519009 

10 Flansch- und Pumpengehäuse Flange and pump housing 1 8519010 
12 Schutzrohr Protective hose 1 8519012 
13 Turbine ROCAL 20 Turbine ROCAL 20 1 8519013 
14 Kunststoff Schutzhaube Plastic protective hood 1 8519014 
15 Turbinenstopper Turbine stopper 1 8519015 
17 Kunststoffschraube M8 M8 screw in PP 1 8519017 
18 Kunststoffschraube M6 M6 screw in PP 1 8519018 
19 Tank ROCAL 20 Tank ROCAL 20 1 8519019 
20 O-Ring für Schraube M12 O-ring per M12 screw 1 8519020 
23 Tankverschlusskappe Tank cover plug 1 8519023 
24 O-Ring für Motorflansch O-ring per motor flange 1 8519024 
26 O-Ring für Turbinenstecker O-ring per turbine plug 1 8519026 
27 Flanschbolzen Flange bolt 1 8519027 
30 Schlauch, transparent Transparent hose 1 8519030 
31 Schraube 3/4" Screw ¾“ 1 8519031 
33 O-Ring für Schraube M6 O-ring per screw M6 1 8519033 
45 O-Ring O-ring  1 8519045 
47 Anschluss 3/4" ¾” connection 1 8519047 
64 Winkelstück 3/4" Elbow ¾“ 1 8519064 
68 Elektronische Karte Electronic card 1 8519168 
69 Tastatur Keyboard 1 8519169 
70 Abdeckung Screen cover 1 8519070 
71 Lüfter Fan wheel 1 8519071 
72 Buchse, wasserdicht Leakproof bushing 1 8519072 
74 Motorflansch Motor flange 1 8519074 
90 Reduziersatz  Reduction kit 1 8519090 
91 End-Anschlüsse  Terminal connections 1 8519091 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
WICHTIG!  Um die Sicherheit und Zuverlässigkeit des Produktes zu erhalten, dürfen Reparaturen, Überholungs- und Einstellarbeiten nur 

von ROTHENBERGER, Kelkheim oder autorisierten Service-Werkstätten ausgeführt werden. Verwenden Sie nur Original- 
Ersatzteile. 

 
Bestellen Sie Ihre Zubehör und Ersatzteile bei Ihrem Fachhändler oder bei unserer Hotline Service After Sales 

 
Tel. +49 6195 99 52 14  Fax: +49 6195 99 52 15 

 
 
IMPORTANT!  To assure Safety and Reliability, repairs, maintenance and adjustment must be performed by ROTHENBERGER Kelkheim, or 

authorized Service-Centers, always use Original-Service-Parts. 
 

Order your accessories and spare parts from your specialist retailer or using our Service After Sales hotline 
 

Tel. +49 6195 99 52 14  Fax: +49 6195 99 52 15 


